O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço para construção de cobertura metálica,
guarita e instalação de forro no centro educacional infantil Sônia Borges Silveira, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.

VALOR: R$ 65.640,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QTD
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Serviço de construção de guarita e
reforma cobertura CEI Sônia Borges

serviço 01 R$ 65.640,00 R$
65.640,00

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 092/2024, Dispensa de Licitação nº 030/2024.

[...]

“CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses,  totalizando 24 (vinte e quatro) meses, com

novo término em 27 de novembro de 2025.
“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ R$ 374.436,48 (trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos

e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), que será desembolsada em 12 (doze) parcelas mensais de
R$ 31.203,04 (trinta e um mil  duzentos e três reais e quatro centavos),  que vencem subsequente e
sucessivamente nos meses posteriores a assinatura deste instrumento, conforme Proposta de Serviços.

Fica reajustado o valor contratual pelo índice IPCA (IBGE), no valor percentual correspondente a 4,01% (quatro

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2022, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
739/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais 307.612,80 (trezentos e sete mil seiscentos e doze reais e

oitenta centavos) sendo R$ 29,13 (vinte e nove reais e treze centavos) por quilometro rodado (Linha n.º 47).
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com novo término em 29 de novembro

[...]

Câmara Municipal de Rio Brilhante – MS
CONTRATADA: Staf Sistemas LTDA - EPP
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024
OBJETO: Aumento de quantitativo
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com o Art. 65, I, “a” da Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 2.190,88 (dois mil cento e noventa reais e oitenta e oito centavos) sendo R$ 1.190,88 pela aquisição
do sistema de recursos humanos; R$ 500,00 pela implantação do sistema e R$ 500,00 pelo treinamento do sistema.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001 Câmara Municipal de Rio Brilhante
01.001.01 Legislativo

[...]

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2023

TERMO ADITIVO Nº 01/2024 AO CONTRATO Nº 08/2023
PARTES: Câmara Municipal de Rio Brilhante – MS e Lupa Comunicação LTDA - ME
OBJETO: Prorrogação do prazo
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2024
VIGÊNCIA: 09/11/2024 à 08/11/2025
VALOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas
CNPF nº: 10.925.508/0001-54, com estabelecimento na Rua Justino Amaro de Mattos, nº 1020, Jardim Paulista,

CEP 79.830-130, na cidade de Dourados/MS
CLASSIFICAÇÃO DO CONTRATO: